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Beslutsunderlag 
Styrelsen 241205 

Handläggare: Anette Johansson 

Telefon: 031 64 74 42 

Mejladress: anette.johansson@gryaab.se  

Kvalitetspolicy för laboratoriet enligt ISO 
17025 

Förslag till beslut 
I styrelsen för Gryaab AB: 

Kvalitetspolicy för laboratoriet enligt ISO 17025, enligt beslutsunderlaget bilaga 1, 

fastställs. Policyn ska revideras minst en gång per mandatperiod.  

Beskrivning av ärendet 
Gryaab avser att ackreditera sitt laboratorium enligt ISO 17025 som är en standard 

som fastställer allmänna kompetenskrav som gör det möjligt för laboratorier att 

påvisa att deras verksamhet bedrivs på ett kompetent sätt och ger tillförlitliga resultat. 

En ackreditering ger Gryaab möjlighet att analysera sina prover för 

utsläppskontrollen och innebär att bolaget inte behöver använda externa laboratorier. 

Gryaab har tagit fram en kvalitetspolicy för att uppfylla kraven enligt denna standard 

(bilaga 1).  

Kvalitetspolicyn föreslås, likt merparten av Gryaabs övriga policyer, fastställas av 

styrelsen en gång per mandatperiod eller vid behov. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Kvalitetspolicyn är viktig ur ett ekonomiskt perspektiv då en ackreditering av 

laboratoriet på Gryaab ger oss möjlighet att analysera våra prover för 

utsläppskontrollen och att bolaget inte behöver använda sig av externa laboratorier. 
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Analyserna utförs på Gryaabs laboratorium idag men är oackrediterade och kan 

därför ej användas för rapportering av utsläppskontrollen till myndighet. 

En ackreditering skulle på längre sikt kunna möjliggöra att bolaget kan ta emot 

externa prover. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Gryaab har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Gryaab har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Samverkan 
Ärendet har behandlats på lokalt samverkansgruppmöte den 28 november 2024   

Bilagor 

1. Kvalitetspolicy för laboratoriet enligt ISO 17025  
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Bedömning av ärendets principiella beskaffenhet 
Av Gryaabs ägardirektiv följer att Gryaab AB ska anta för verksamheten lämpliga 

policyer som ska utvärderas och omprövas i en takt som bolaget finner lämpligt. 

Eftersom Gryaab ska ackreditera sitt laboratorium finns skäl att anta en 

kvalitetspolicy för laboratoriet. Gryaabs styrelse fastställer majoriteten av bolagets 

policyer och Gryaab bedömer därför inte att ärendet är av principiell beskaffenhet 

eller annars av större vikt. 

Bolagets bedömning 
Gryaab har tagit fram ett förslag till Kvalitetspolicy för laboratoriet enligt ISO 17025. 

Bedömningen är att policyn är ändamålsenlig för att uppfylla standarden enligt ISO 

17025. Styrelsen föreslås fastställa policyn enligt bilaga 1 och besluta att policyn ska 

revideras minst en gång per mandatperiod. 



  Bilaga 1 

 

 
Bilaga 1 
Kvalitetspolicy för laboratoriet enligt ISO 17025 
Laboratoriet på Gryaab ska uppfylla ställda krav i SS-EN ISO/IEC 17025:2018 och i 

STAFS 2020:1 för den verksamhet som omfattas av ackrediteringen. För den icke 

ackrediterade verksamheten ska motsvarande kvalité eftersträvas. 

Laboratoriet säkerställer att verksamheten ständigt förbättras och utvecklas genom ett 

kontinuerligt målarbete. 

Laboratoriet följer rutiner för att säkerställa konsekvent utförande av samtliga 

laboratorieaktiviteter och för att leverera tjänster av god kvalité. 

Laboratoriepersonalens kompetens följs upp och uppdateras regelbundet för att 

säkerställa att de uppsatta kompetenskraven för de specifika laboratorieaktiviteterna 

uppfylls. 

Laboratoriet eftersträvar att leverera tjänster av god kvalité som överensstämmer med 

kundens önskemål och behov.  

Laboratoriets personal ska agera opartiskt och vara fri från intressekonflikter som kan ha 

negativ inverkan på laboratorieaktiviteterna. 

Laboratoriets kvalitetssystem finns beskrivet i ”Labhandboken” och är tillgänglig för all 

berörd personal. Kvalitetssystemet granskas och uppdateras regelbundet, minst vartannat 

år, för att säkerställa dess aktualitet och efterlevnad. 
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